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Sukces reprezentantek Oddziału IPN w
Białymstoku w kategorii ,,Proza" podczas gali
finałowej VIII edycji ogólnopolskiego konkursu
recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej
więźniarek KL Ravensbrück” – Ruda Śląska, 6
kwietnia 2022 r.
„Teraz, w ostatnich kawałkach życia służę jednej jedynej
sprawie – pamięci narodowej. Ponieważ wszystko wam mogą
zabrać, ale tego, kim jesteście – nie” - mówiła podczas
spotkania z uczestnikami konkursu Wanda Półtawska.

„Teraz, w ostatnich kawałkach życia służę jednej jedynej sprawie – pamięci narodowej.
Ponieważ wszystko wam mogą zabrać, ale tego, kim jesteście – nie” - mówiła podczas
spotkania z uczestnikami konkursu Wanda Półtawska.

6  kwietnia  2022  r.  w  Rudzie  Śląskiej  odbył  się  finał  VIII  edycji  ogólnopolskiego  konkursu
recytatorskiego ,,W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek FKL Ravensbrück".

Reprezentantki Oddziału IPN w Białymstoku Gabriela Stypułkowska z I Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Adama  Mickiewicza  w  Białymstoku  i  Patrycja
Niedźwiecka z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie im. Polonii i Polaków
na Świecie zajęły kolejno I i II miejsce w kategorii proza.

Do  gali  finałowej  konkursu  zakwalifikowało  się  28  uczniów,  którzy  zostali  wyłonieni  w
rywalizacjach  półfinałowych  organizowanych  we  wszystkich  oddziałach  i  niektórych
Delegaturach IPN w całej Polsce. Recytatorzy oraz ich opiekunowie przyjechali do Katowic
już  5  kwietnia.  Podczas  wspólnych  spotkań  mieli  okazję  się  zintegrować,  a  przede
wszystkim poznać historię obozu w Ravensbrück i biografie niektórych polskich więźniarek.

Konkurs odbył  się w kwietniu – miesiącu pamięci  narodowej o więźniarkach obozu KL
Ravensbrück.

Organizatorami  wydarzenia  byli  Instytut  Pamięci  Narodowej,  Stowarzyszenie  „Rodzina
byłych więźniarek niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego KL Ravensbrück”
oraz Miasto Ruda Śląska. Konkurs skierowany jest do uczniów klas VIII szkół podstawowych
oraz szkół ponadpodstawowych. Jest sposobem na oddanie hołdu ofiarom zamordowanym
w niemieckim, nazistowskim KL Ravensbrück oraz ocalałym, byłym więźniarkom obozu. Jak
mówi Maria Lorens, pomysłodawczyni konkursu oraz córka byłej więźniarki KL Ravensbrück
Katarzyny Matei – Jeśli echo ich głosów zamilknie, zginiemy.



 

Konkurs został objęty honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-
Dudy.

Nagrodą  główną  w  konkursie  dla  wszystkich  finalistów  i  ich  opiekunów  jest  wyjazd  i
odwiedzenie  Miejsca  Pamięci  i  Przestrogi  Ravensbrück  w  Niemczech.

Podstawę do ogłoszenia konkursu stanowi Uchwała Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z 30
marca  2011  r.  w  sprawie  ustanowienia  kwietnia  miesiącem  pamięci  o  ofiarach
niemieckiego  nazistowskiego  Obozu  Koncentracyjnego  KL  Ravensbrück.

 

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!
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